

خبر

رئیس دانشگاه پیام نور فارس خبر داد
همه دانشجویان
وام قرض الحسنه می گیرند



رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس گفت: به همه دانشجویان دانشگاه پیام نور وام قرض الحسنه تقدیم می‌گردد.

وی افزود: در نیمسال جاری مبلغ ۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان اعتبار جهت وام قرض الحسنه صندوق رفاه از سوی وزارت علوم به ۶۰۵ دانشجو در دانشگاه پیام نور استان فارس اختصاص یافته است.

دکتر محمدحسن صیف با بیان اینکه تلاش دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری، وام شهرداری تعلق گرفته، افزود: با توجه به درخواست مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال دیگر نیز برای وام شهرداری محل صندوق رفاه جذب و اختصاص یافته است.

رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس همچنین یادآور شد: ۲۰۰ میلیون ریال نیز از محل وام صندوق بنیاد علوی اختصاص یافته است که با پیگیری های مدیریت فرهنگی استان، این وام برای ۹۹ نفر از دانشجویان ثبت شده است که بزودی به حساب آنان واریز خواهد شد.

به گفته رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس، در دو نیمسال اخیر سال تحصیلی، تاکنون هزار و ۲۰۰ نفر از دانشجویان وام قرض الحسنه صندوق رفاه وزارت علوم بهره‌مند شده‌اند.

با توجه به تعداد نگاه نامیه های صورت گرفته، دانشجویان دانشگاه پیام نور با مراجعه به شعب بانک قرض الحسنه مهران در استان فارس می‌توانند درخواست وام شهرداری خود را ارائه دهند.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی فارس: سامانه ارتباطی ۱۶۵۶

ارتباطی مردم با یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن

فرمانده یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی فارس گفت: سامانه ارتباطی ۱۶۵۶ پیل ارتباطی مردم با یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن است. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس، سرهنگ مسعود مهدوی نژاد فرمانده یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی فارس گفت: سامانه ارتباطی ۱۶۵۶ پیل ارتباطی بین مردم و یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی در سطح کشور و استان فارس و شهرستانها تأیید است.

وی افزود: کلیه هم استانی های عزیز با خط تلفن ثابت و همراهی می توانند کلیه اخبار و اطلاعات و گزارشات خود را پیرامون موضوع زمین خوری یا این سامانه اطلاع رسانی کنند.

سرهنگ مهدوی نژاد گفت: یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی فارس با شناسار حفاظت پایدار، یگان هوشمندمقنتر و پاسخگو آماده دریافت گزارشات مردمی پیرامون مبارزه با زمین خوری است.

«درس نامه» در گروه های آموزش ابتدایی فارس با برگزاری شد

رئیس نامه در سایت اداره تکنولوژی و گروه های آموزش ابتدایی فارس تولید و بازگستر شد.

معلمان آموزش ابتدایی فارس گفت: تلاش همکاران ما برای آموزش دانش آموزان در دوره ابتدایی در جاهایی که دانش آموزان به اینترنت دسترسی نداشته اند، با برگزاری آموزش های آنلاین و برگزاری کارگاه های آموزشی است. وی گفت: کلیه این درس نامه های آموزشی همکاران ابتدایی در سایت <http://beduod.farsch.ir> بارگزاری شده است.

جانشین استاندار در ستاد مدیریت کرونا استان مطرح کرد

امکان بازگشت محدودیتها در فارس است.

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با بیان اینکه روند کلی میزان میرایی از بیماری در فارس طی دو ماه گذشته نیز پایین تر از متوسط کشوری بوده است، عنوان کرد: تعداد آزمایش‌های انجام شده قبلاً ۱۰۰ تا ۱۵۰ تست در روز بود و امروز با افزایش ۱۰ تا ۱۸ برابری به بیش از ۱۵۰۰ تست و بعضی روزها به یک هزار و ۷۰۰ تست رسیده است.

گزارش

اصحاب کربوپوز: ماه رمضان دیگر آغاز شده اما به همان سلیق ۱۴۰۰ ساله این دهمار، حالی معنوی به جامعه می‌بخشد. در این یک ماه، هر پاماد روزداران «مناجات» زمزمه می‌کنند: «ای دهمان بستی دهمانی باز شد تا خوردن لقمه‌های ارشاد/ اگر تو این انبان ز خالی کنی پر بر گوهرهای اطالی کنی/ چند خوردی چرب و شیرین از طعام امتحان کن چند روزی در صیام چند شبها خواب را گشتی اسیر/ یک کسی بی‌مبارشو دولت بگیر» و هر افطار نیز نای آسانی «رتنه» را به گوش جان می‌سپارند. رمضان را ماه مهمانی خدا نامیده‌اند و این ماه مبارک همه‌ساله در بیش از ۷۰ کشور مسلمان با روزه‌دار یک‌نویم میبارد. مسلمانان جشن گرفته می‌شود. اما ماه مبارک رمضان، در هر دیار و شهری، با آداب و رسوم همراه است؛ به ویژه در فارس که ماه هفت‌مبیت قویمت‌ها و گروه‌های مختلف اجتماعی است.

«غذای مردم شیراز در ماه مبارک رمضان با اشاره به نام شیرین به نام «نان چایی» می‌گوید: شیرازی‌ها این نان را هنگام افطار و قبل از غذا با چای می‌خورند. به گفته این نویسنده، کسی که از روزه در می‌آید، ابتدا یک استکان عرق گاوزبان می‌خورد، یعنی نیز روزه‌شان را با چند گله خرما می‌گسایدن قفسری در ادامه با اشاره به اینکه «رنجیک» یکی از دستهای خوشمز و معوی است و تمام منقعه چوب کنور تهیه می‌شود. خاطرنشان می‌کند: رنجیک از دستهای محبوب شیرازی‌ها در «روز والس و جمشاد زوره رسم ویژه مردم استان» جز شیراز، دیگر شهرستان‌های فارس نیز هر کدام آداب و رسوم ویژه ماه مبارک رمضان دارند. به عنوان مثال در شهر استهبان، پیش از ماه رمضان از طرف می‌افزاید: در میان شیرینی‌ها، «لبنی» و «نامه» بین

پارس



پیش‌بینی و تمهیدات لازم اندیشیده شده و امید است که در سطح استان با مشکلی مواجه نشویم؛ اما اگر مردم رعایت نکنند و شلوفی روزهای

«فانته» از آداب و رسوم ماه مبارک رمضان در فارس گزارش می‌دهد

ماه مناجات‌خوانی و ختم قرآن

مردم کاروزن نیز در ماه مبارک رمضان آداب خاص دارند. ماه‌های خانگی کاروزن هم در این ماه شامل نان تکه، نان مسک، نان حلشی، گرده ماه رجبی، نان شل شکلات، دانه دیگر غذاهای ماه مبارک رمضان در کاروزن اشکنه است که آن انواع مختلفی دارد. «لوگوش مرغ» هم از غذاهای مخصوص این ماه در کاروزن است که داخل شکم مرغ با سر و دل و جگر مرغ، لبن، سوسمانی و ادویه و پیاز و نخود و لپه پسر می‌کنند و در آن ران می‌دورزند. این غذا با انواع برنده‌های حلال گوشت دیگر هم تهیه می‌شود.

رنجیک هم از خوراکی‌های معروف سفر افطار در کاروزن است که طرفداران زیادی هم دارد. برای تهیه این هسه خرما را درآورده یک قطعه گردو چاکچکی آن می‌کنند و مخلوط آرد و روغن سو داده رقیق را روی خرماهای می‌ریزند، درآچین و خاک قند هم روی آن می‌پاشند می‌کنند تا سرد شود.

سفره افطاری مردم چهارم فارس نیز می‌تواند ماه مبارک رمضان، نان روغنی، نان فخرخانگی و نان بازاری را مشاهده کرد. خرما، پنیر، یکی دو مرغ و حلوا هم از دیگر خوراکی‌های هنگام افطار است. چهارمی‌ها شب هفده ماه، سوسلمو می‌خورند و روز هفدهم را با کله پنجه و شب نوزدهم را با نان خشک و کله پنجه می‌خورند. این غذای است.

آیین ختم قرآن کریم در ماه نزول آیهای آسمانی

مردم فارس در روزهای ماه مبارک رمضان قرآن تلاوت می‌کنند که به آن «دوره» می‌گویند. در روستاهای کاروزن، چون تلاوت قرآن به پایان رسد، خوشی یا استخاسی که نذر قرآن را داشته باشند، خوشی نذیح می‌کنند و گوشتش با لپه خانواده‌های نیازمندی تقسیم می‌کنند که به آن «خون‌ریزی می‌پاره» می‌گویند. همچنین در استهبان در روز جمعه ماه رمضان، مردم چهل «نیکانه» می‌نویسند و برای سلامتی به گردن فرزنداناش می‌اندازند.

فرمانده عیاش شیراز فارس اعلام کرد

اجرای مرحله اول آزمایش کمک مومنانه

روغن، برنج، خرما، رب گوجه، ماکارونی و دیگر اقلام است. این مقام نظافی در سپاه فارس گفت: کمک به اقتضای مختلف مردم و خدمت رسانی به جامعه هواره از اولویت‌های سپاه است. کار که در این راستا نیز در حد امکانات خود، مشغول خدمت رسانی به مردم هستیم. به گفته افسری، سیچان عیاشیر و گروه‌های جهاد اقدام به راه اندازی چهار کارگاه تولید ماسک و دستکش یکبار مصرف کردند که تمام محصولات این کارگاه‌ها، به صورت رایگان میان عیاشیر توزیع شده است. فرمانده سپاه عیاشیر استان فارس با بیان اینکه تاکنون ۵۰ هزار ماسک و دستکش تولید و بین عیاشیر توزیع شده است، گفت: خوشبختانه تاکنون هیچ موردی از ابتلای عیاشیر کوچور در فارس به بیماری کوید ۱۹ گزارش نشده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس یاد داد

آماده بودن بستر الکترونیکی در استان جهت خوداظهاری مصرف برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس از آماده بودن بستر الکترونیکی جهت خوداظهاری مصرف برق مشترکین استان خبر داد و گفت: این شرکت به منظور قطع زنجیره انتقال ویروس کرونا و همچنین حفظ سلامت مشترکین و کارکنان در سراسر استان فارس، امکان فرات کنتور و ارسال اطلاعات مصرف برق توسط مشترک را از طریق درگاه های دیجیتال فراهم نموده است. احمدرضا خسروی، طرح خود اظهاری توسط مشترکین را گامی موثر در گذر از بحران کنونی بیماری کرونا، این شرکت موفق شده است ارائه خدمات غیرحضوری را با استفاده از فناوری های نوین گسترش دهد تا مشترکین و مناقضین برق بدون برداری فرار برق در سراسر استان فارس خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند. با این اساسی مدیریت الکترونیکی، ضمن حذف مراجعه حضوری برای دریافت خدمت، افزایش دسترسی و برتری امکان ارائه اطلاعات و خدمات نیز محقق شده است که این امر افزایش رضایت مشترکین را به دنبال دارد.

با حضور معاون بهداشت دانشگاه انجام گرفت

بهره برداری از اتاق استراحت ویژه کارکنان آزمایشگاه ویروس

رضایت‌مندی کارکنان، دو اقدامگاه به مساحت ۵۰ مترمربع واقع در طبقه اول ساختمان مرکز بهداشت شهدای والفجر برای آقایان و بانوان مورد بهره برداری قرار گرفت که شامل پنج تخت و تجهیزات کامل و سرویس بهداشتی است. دکتر احمد رضاده هدف از راه اندازی این واحد را ایجاد محیطی آرام و قابل احترام برای

دریچه

ایجاد ۱۷۰ فروشگاه اینترنتی فروش محصولات مددجویان در بست فارس



رئیس اداره بازاریابی و سرویس های نوین بست فارس گفت: در قالب نگاه تمام بست و کمیتسه امداد امام (ره) فروشگاه اینترنتی به منظور فروش محصولات مددجویان در بست ایجاد شده است.

اسد الله رستمی افزود: در این فروشگاه‌ها تولیدات منحصر به فرد مددجویان زیر پوشش کمیتسه امداد امام (ره) به خریداران در سراسر کشور عرضه می‌شود. وی ادامه داد: در اجزای این طرح خریداران می‌توانند از منزل خریدهای خود را انجام داده و کالای سفارش شده از طریق بست تحویل می‌شود.

رئیس اداره بازاریابی و سرویس‌های نوین بست فارس گفت: با راه اندازی سامانه فروشگاه‌های اینترنتی همه مددجویان توانمند زیر پوشش کمیتسه امداد امام (ره) می‌توانند به منظور بهره مندی از این فرصت و امکان ارائه معرفی فروش اینترنتی اقدام کنند. وی افزود: با توجه به شیوع ویروس کرونا برای حمایت از مددجویان و پیشی «خانه خنجر بحیرم» ترغیب مردم و گانه سفارهای درون شهری و برون شهری فروشگاه‌های اینترنتی فعالیت خود را آغاز کرده است.

رستمی، فعالیت این فروشگاه‌ها را یکی از راههای برای رفتن از شرایط کنونی دانست و اظهار داشت: ماوریت اصلی بست کمک به توانمند سازی مددجویان تولید کننده اقلام مختلف و توسعه اقتصادی است.

آغاز به کار مراکز تعویض پلاک در استان فارس



رئیس پلیس راهور استان فارس گفت: شیوع بیماری کرونا، مراکز تعویض پلاک استان را از ۱۷ تا اسفند ۹۸، تعطیل کرد که خدمات‌دهی این مراکز از ششده ششم اردیبهشت ۹۹ با تمهیداتی زیر گرفته شد. سرهنگ «مصطفی عباسی» در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مراکز تعویض پلاک استان فارس از صبح ششم اردیبهشت ۹۹ بازگشایی شده و بچه در پلاک رزق و ورد خودروی، به شهروندان خدمات ارائه خواهند کرد. وی ادامه داد: برای جلوگیری از ازدحام جمعیت در این مراکز، خدمات در روزهای زوج به خودروهای فرد نیز به خودروهای رقم آخر ده رقمی پلاک اختصاص داده خواهد شد.

سرهنگ عباسی تصریح کرد: ۲۲ مرکز تعویض پلاک در فارس و در شهرهای ۲ مرکز دیگر یکی در بولوار اطلاعات و مرکز شهر ۲ واقع در مراکز ولایت این شهر فعالیت می‌کنند. این مقام انتظامی نشان کرد: مراجمین روز گذشته مراکز تعویض پلاک این استان زیاد بود که برای جلوگیری از ازدحام بیش از حد، به دلیل تعطیلی چند قفسه‌ای این مراکز، خدماتی از جمله کنترل و اعمال سامانه گذرانی آندیشیده شده است. رئیس پلیس راهور استان فارس از دانش: ساعت کاری مراکز تعویض پلاک سراسر استان فارس از ششده ششده ساعت ۱۲ صبح آغاز می‌شود و تا ساعت ۱۴ هر روز ادامه دارد که البته ساعت پایان کار مراکز در روزهای پنجشنبه ساعت ۱۲ ظهر خواهد بود.

پایش راهسازی آب سد درودزن

برای کشاورزی سه شهرستان فارس

ایوبه: پایش راه سازی آب سد درودزن برای اراضی کشاورزی ایخویر وخاله گر و کنترل توزیع آب بین حقله بران در سه شهرستان زرقان، خرانه و مرودنت در استان فارس انجام شد.

مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، با بیان این مطلب افزود: این پایش از محل خروجی آب این است. عباسی بیان دانست: مرحله اول راه سازی سهمیه آب سال زراعی جاری، در استانبه ۹۸ انجام شده، میزان آب سالی برای استان فارس ۹۸ لیتر است. خرانه و مرودنت در مجموع ۱۴۲ میلیون متر مکعب است و مقرر شد توسط شرکت سهامی آب منطقه‌ای تا پایان سال زراعی ۲۰۰۰ میلیون متر مکعب آب در اردیبهشت راه سازی شود.

پایش راهسازی آب سد درودزن

برای کشاورزی سه شهرستان فارس

ایوبه: پایش راه سازی آب سد درودزن برای اراضی کشاورزی ایخویر وخاله گر و کنترل توزیع آب بین حقله بران در سه شهرستان زرقان، خرانه و مرودنت در استان فارس انجام شد.

مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ادامه داد: هدف از این ارزیابی، راه سازی برای آب سد درودزن است. عباسی بیان دانست: مرحله اول راه سازی سهمیه آب سال زراعی جاری، در استانبه ۹۸ انجام شده، میزان آب سالی برای استان فارس ۹۸ لیتر است. خرانه و مرودنت در مجموع ۱۴۲ میلیون متر مکعب است و مقرر شد توسط شرکت سهامی آب منطقه‌ای تا پایان سال زراعی ۲۰۰۰ میلیون متر مکعب آب در اردیبهشت راه سازی شود.

پایش راهسازی آب سد درودزن

برای کشاورزی سه شهرستان فارس

ایوبه: پایش راه سازی آب سد درودزن برای اراضی کشاورزی ایخویر وخاله گر و کنترل توزیع آب بین حقله بران در سه شهرستان زرقان، خرانه و مرودنت در استان فارس انجام شد.